
FORMULÁŘ 2.3.2.
PŘEHLED PATENTŮ, UŽITNÝCH VZORŮ A PRŮMYSLOVÝCH VZORŮ

Společnost Stavby mostů a.s.
se sídlem: Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4
IČO: 27195147
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9654

jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce D35 Hořice - Sadová, ev. č. dle Věstníku
veřejných zakázek Z2022-047849 (dále jen „dodavateT), tímto závazně

prohlašuje, že

technologické procesy, zařízení či jejich součásti nutné pro realizaci stavby

1. využívají těchto vynálezů, které jsou chráněny patentem dle příslušných ustanovení zákona 
č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
užitným vzorem dle příslušných ustanovení zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve 
znění pozdějších předpisů, resp. ekvivalentů či obdoby vynálezů dle příslušných 
zahraničních právních řádů, které požívají na území České republiky obdobné právní 
ochrany jako patenty či užitné vzory:

č.

Název a
identifikace (zejm. 

číslo, datum 
udělení, resp. 
registrace do 
příslušného 

rejstříku) patentu 
či užitného vzoru

Popis zařízení či 
technologického 
procesu, který je 

předmětem ochrany

Právní titul 
dodavatele 

k nakládání 
s právy patentu 

či užitnému 
vzory v rozsahu 

stanoveném v 
příslušných 

ustanoveních 
Smlouvy

Termín expirace právní 
ochrany patentu či 

užitného vzoru na území 
České republiky

1.

Transp. dílec 
protihlukově stěny

17.7.13 25919
304732

PATENT

Vzduch.mezera je na 
okrajích vyplněna 
tlumícím mater., 

přivrácená a odvrácená 
deska jsou opatřeny 

vybráními pro uchycení 
absorpčních prvků

zaměstnanci 17.7.2023

2.

Transp. štěrbinový 
rezonátor protihl. 

stěny
2.12.2013, 26376 

304840 
PATENT

Je tvořen zadní 
průhlednou deskou,a 
vzduch. mezera je 
vyplněna tlumícím 

materiálem 
přidržovaným prostř. 

přítlačné lišty

zaměstnanci 2.12.2023

3.
Nosník, zejména 

lávky nebo mostního 
pole

V řezu má tvar 
rovnoramenného 

lichoběžníku, beton.

zaměstnanci 22.10.2024



22.10.2014 materiál je bez 
beton.výztuže opatřen 
rozptýlenými drátky

4.

Skládaná opěrná zeď 
9.7.2015, 28692

Obsahuje prvky 
z vláknobeton. 

prefabikátu ve tvaru 
žlabu, vnitřní prostor je 

zaplněn náplní

zaměstnanci 9.7.2025

5.

Bariérová zvuková 
clona

8.9.2016, 29932

Je tvořena svislou 
stěnou, ke které e 

připevněn šikmý prvek, 
jsou v jedné rovině ze 

zvukově absorpčně 
upravených materiálů

zaměstnanci 8.9.2023

6.

Prvek ztraceného 
bednění

7.11.2016, 30218

Je tvořen deskou 
z vláknobetonu 

s polypropylenovými 
vlákny a opatřen 

alespoň dvěma výstupky

zaměstnanci 7.11.2023

7.

Selektivně absorpční 
akustický panel

23.12.2019, 33782

Obsahuje akustickou 
část, tvořenou panelem 

se
vzduch.

neprůzvučností,
vyplněný

zvukopohltivým mat.

zaměstnanci 23.12.2023

8.

Akustický panel 
zejména pro 

protihluk. stěny u 
dopravních staveb
16.1.2020, 33933

Obsahuje koš, přední 
stěna je opatřena 

průchozími otvory a koš 
je naplněn výplní 
z drobn. lehkého 

kameniva

zaměstnanci 16.1.2024

9.

Skládaná opěrná zeď, 
zejména pro 

protihluk. stěny u 
dopr. staveb

16.1.2020, 340020

Obsahuje prvky ve tvaru 
žlabu, jejichž přední 

strana je opatřena 
vrstvou z drobn. 

lehkého kameniva

zaměstnanci 16.1.2024

2. využívají těchto věcí, výrobků či zařízení, které jsou chráněny průmyslovým vzorem ve 
smyslu zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších 
předpisů, resp. věcí, výrobků či zařízení, které mají dle příslušných zahraničních právních 
řádů ekvivalentní či obdobný status jako průmyslové vzory a které na území České republiky 
požívají obdobné právní ochrany:



č.

Název a
identifikace (zejm. 

číslo, datum 
udělení, resp. 
registrace do 
příslušného 
rejstříku) 

průmyslového 
vzoru

Popis věci, výrobku 
ěi zařízení, které je 

předmětem ochrany

Právní titul 
dodavatele 
k nakládání 

s právy
k průmyslovému 
vzoru v rozsahu 

stanoveném v 
příslušných 

ustanoveních 
Smlouvy

Termín expirace 
právní ochrany 
průmyslového 

vzoru na území 
České republiky

1 .

Vyhnívací nádrž 
s plynojemem a 

strojovnou
3.5.2016, 36967

Nádrž pro zpracování 
čistírenských kalů

zaměstnanec 3.5.2026

2. Netýká se Netýká se Netýká se Netýká se

3. nevyžadují získání žádných dalších práv (licencí) k patentům, užitným vzorům, 
průmyslovým vzorům nebo ekvivalentním či obdobným předmětům právní ochrany dle 
zahraničních právních řádů, které na území České republiky požívají obdobné právní 
ochrany jako patent, resp. užitný vzor, resp. průmyslový vzor.

Dodavatel dále prohlašuje, že uzavřením Smlouvy poskytuje zadavateli veškerá práva (licence) 
ke shora v bodech 1 a 2 uvedeným předmětům právní ochrany, a to v rozsahu stanoveném v čl. 
17.5 Smluvních podmínek.

V Praze

Digitálně podepsal
• Digitálně podepsal

Datum: 2023.05.04
10:04:27 +02'00' Datum: 2023.05.03

15:02:52+02'00'

Stavby mostů a.s. Stavby mostů a.s.


